[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 483/2015

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES, PEDRO DA VITORIA, DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO E LEANDRO MARTINS DOS SANTOS.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência ouvido o Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício ao Senhor PERMÍNIO PINTO FILHO -Secretário de Estado de Educação SEDUC, com vistas a solicitar a instalação de um parque infantil com cobertura, além de uma reestruturação na cozinha das 6 salas de aulas da Escola Estadual Jardim dos Ipês, anexa a Escola Estadual Parecis.
     JUSTIFICATIVA

É de fundamental importância que o Poder Executivo Estadual, através da SEDUC, tome as providências necessária para que seja instalado um parque infantil, além de tomar providências em relação à reestruturação da cozinha da Escola, haja vista que, segundo os próprios servidores, a mesma encontra se em condições inadequadas para ser utilizada.

                                                           Informamos, ainda, que esta demanda já vem sendo cobrada há muito tempo, tanto por parte de servidores, quanto por pais de alunos que estudam nesta escola.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 8 de setembro de 2015.
VER. CLÓVIS DE PAULA                                VER .    MILTON SOARES
VER.  PEDRO DA VITÓRIA            VER. DIONARDO MENDES CONCEIÇÃO
VER. LEANDRO MARTINS DOS SANTOS
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2015                 _________________________

                                                                                                                                             Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2015

Presidente  ______________________________

                               Ver. Dionardo Mendes da Conceição

_1492858812.unknown